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2.5 Wohnbevölkerung am 31.12.1986 nach Altersgruppen und Familienstand*)
1 000

Alter von ... 
bis unter... Jahren Männlich Weiblich Insgesamt

Ledig Verheiratet Verwitwet Geschieden

männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich

unter 18 ............................................... 1 982,7 1 888,0 3 870,7 1 982,7 1 888,0 _ _ _ _ _
18-25 ............................................... 962,9 912,1 1 875,0 797,3 578,4 155,2 310,3 0,1 0,5 10,3 22,9
25 - 30 ............................................... 682,5 649,5 1 332,0 224,5 111,5 411,3 476,5 0,4 2,1 46,4 59,4
30 - 40 ............................................... 1 186,2 1 142,9 2 329,1 147,9 81,4 920,2 919,2 2,4 9,6 115,7 132,6
40 - 50 ............................................... 1 111,7 1 116,7 2 228,4 65,9 49,5 933,6 903,9 9,0 32,9 103,2 130,4
50 - 60 ............................................... 959,1 1 029,9 1 989,0 29,0 64,0 852,1 773,8 22,9 101,1 55,1 91,0
60 - 65 ............................................... 287,2 476,3 763,6 4,9 44,4 259,3 284,0 13,8 109,6 9,2 38,3
65 und mehr.......................................... 731,2 1 520,8 2 252,0 11,6 100,6 542,8 406,2 161,9 915,3 14,9 98,7

Insgesamt 7 903,6 8 736,2 16 639,8 3 263,8 2 917,8 4 074,5 4 073,9 210,5 1 171,1 354,8 573,3

*) Statistische Differenzen wurden nicht ausgeglichen, daher Abweichungen zu anderen Tabellen 
möglich.

2.6 Eheschließungen, Geborene, Gestorbene und Ehelösungen
2.6.1 Grundzahlen

Jahr

1950
1960
1970
1975
1980
1985
1986 
1987’)

’) Vorläufiges Ergebnis.

Jahr

1950
1960
1970
1975
1980
1985
1986 
1987’)

') Vorläufiges Ergebnis.

Ehe­
schlie­
ßungen

Lebendgeborene Totgeborene Gestorbene Überschuß
der

Geborenen 
(+) bzw. 
Gestor­

benen (-)

Gericht­
liche
Ehe­

lösungen
ins­

gesamt

und zwar

ins­
gesamt

dar.
nicht­

ehelich

ins­
gesamt

und zwar

männlich nicht­
ehelich männlich

im
1. Lebens­

jahr

im
1. Lebens­

monat

214 744 303 866 157 247 38 859 6 739 1 249 219 582 108 428 21 923 10 072 + 84 284 49 860
167 583 292 985 150 746 33 991 4 765 672 233 759 114 496 11 381 6 176 + 59 226 24 540
130 723 236 929 121 601 31 522 2 502 356 240 821 112 721 4 382 3 086 - 3 892 27 407
142 130 181 798 93 655 29 340 1 431 250 240 389 110 117 2 885 2 139 -58 591 41 632
134 195 245 132 125 668 55 998 1 646 435 238 254 107 909 2 958 2 145 + 6 878 44 794
131 514 227 648 117 195 76 962 1 187 422 225 353 99 370 2 175 1 469 + 2 295 51 240
137 208 222 269 113 717 76 524 1 041 427 223 536 97 713 2 053 1 336 - 1 267 52 439
141 283 225 959 116012 1 117 213 872 94 083 1 969 1 325 + 12 087 50 640

2.6.2 Verhältniszahlen

Durch­
schnittliche

Bevöl­
kerung

Ehe­
schlie­
ßungen

Lebend­
geborene

Gestor­
bene

Überschuß
der

Geborenen 
(+) bzw. 

Gestorbenen 
(-)

Gericht­
liche
Ehe­

lösungen

Nicht­
ehelich
Lebend­

geborene

Gestorbene
Tot­

geborene 
je 1 000 
Lebend- 
und Tot- 
geborene

Knaben 
je 1 000 
lebend­

geborene 
Mädchen

im
1. Lebens­

jahr

im
1. Lebens­

monat

1 000 je 1 000 Einwohner je 1 000 Lebendgeborene

18 388,2 11,7 16.5 11.9 + 4.6 2.7 127.9 72.2 33.1 21.7 1072
17 240.5 9.7 17.0 13.6 +3.4 1.4 116.0 38.8 21.1 16.0 1 060
17 058,2 7.7 13.9 14.1 -0.2 1.6 133.0 18.5 13.0 10,4 1 054
16 850,1 8.4 10.8 14.3 -3.5 2.5 161.4 15,9 11,8 7.8 1 063
16 737,2 8.0 14.6 14.2 +0.4 2.7 228.4 12.1 8.8 6.7 1 052
16 644,3 7.9 13.7 13.5 + 0.1 3.1 338.1 9.6 6.5 5.2 1061
16 624,4 8.3 13.4 13.4 -0.1 3.2 344.2 9.2 6.0 4.7 1 048
16 641,3 8.5 13.6 12.9 + 0.7 3.0 8.7 5.9 4.9 1055

2.7 Eheschließende nach dem bisherigen Familienstand

1950
1960
1970
1975
1980
1984
1985
1986

Jahr Eheschließungen

Eheschließende

männlich weiblich

Familienstand vor der Eheschließung

ledig verwitwet geschieden ledig verwitwet geschieden

214 744 158 586 20 363
167 583 136 594 10 035
130 723 103 452 6 314
142 130 112 005 4 773
134 195 105 547 3422
133 900 100 264 3236
131 514 98 039 3 297
137 208 101 958 3 032

35 795 153 843
20 954 143 611
20 957 108 426
25 352 115 743
25 226 107 721
30 400 102 253
30 178 99 515
32 218 103 714

636 21 265
587 15 385
649 17 648
651 22 736
785 23 689
641 29 006
650 29 349
488 31 006
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